[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 104/2021

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade as providências necessárias sobre os seguintes problemas na Escola “Leônidas Ramos de Oliveira”:

1) Faz-se necessária a troca de prateleiras de aço no depósito da cozinha da referida escola, conforme fotos anexas, por material que atenda os parâmetros legais e regulamentares de acordo com a Vigilância Sanitária, uma vez que tais prateleiras se encontram ali de forma irregular, já que podem enferrujar e contaminar utensílios e panelas que entram em contato com os alimentos disponibilizados na merenda dos estudantes daquele estabelecimento de ensino;

2) Em relação a higienização das mãos também na cozinha da referida escola, apesar de já existir torneira e ser disponibilizado álcool em gel, é necessária a instalação de um lavatório na cozinha daquele estabelecimento de ensino, conforme foto anexa.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 30 de julho de 2021.
Giseli Moraes
Vereadora
[image: image1.png]